RIWAYAT HIDUP HAMKA

A. Biografi Hamka

Hamka merupakan akronim dari Haji Abdul Malik Karim Amarullah, ia lahir

di Sungai Batang Maninjau, pada tanggal 17 Februari 1908 M./13 Muharram 1326 H.

dan meninggal di Jakarta, pada hari jum’at, 24 Juli 1981 pada umur 73 tahun. Beliau

dikebumikan di TPU Tanah Kusir. Ia meninggalkan 10 orang anak, 7 laki-laki dan 3

perempuan.
1

Ia lahir sebagai anak pertama dari tujuh orang bersaudara dan

dibesarkan dalam keluarga yang taat melaksanakan ajaran agama Islam.